
К Р А С Н О Д А Р С К И Й К Р А Й 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД№23 П.ЩЕБЕНОЗАВОДСКОГО 

ПРИКАЗ 

От __09.01.2023_                                                                                  №   31  

 

О проведении мероприятий ВСОКО 

На основании Положения о внутренней системе оценки качества 

образования в МБДОУ № 23 п.Щбенозаводского,  с целью анализа 

исполнения законодательства в области образования и качественной 

оценки образовательной деятельности, условий развивающей среды ДОУ 

и выполнения комплексного плана контроля для определения факторов 

и своевременное выявление изменений, влияющих на качество 

образования в ДОУ п р и ка з ы в а ю: 

1. Утвердить состав группы службы мониторинга для проведения 

процедуры ВСОКО на 2022 -2023 учебный год в составе: 

руководитель службы мониторинга: Скрылева Е.Е. — заведующий;  

члены группы службы мониторинга 

 Киенко Е.П.. -  воспитатель; 

 Тахмазова О.А. - воспитатель; 

Завервальд Е.А. -воспитатель 

2. Воспитателям Киенко Е.П.,Тахмазовой О.А. и Завервальд Е.А. 

разработать план проведения ВСОКО в МБДОУ № 23 на 2022 - 2023 

учебный год: 

2.1. Разработать инструментарий для проведения процедуры 

ВСОКО на 2022 — 2023 учебный год: 

- форму оценочного листа для проведения процедуры ВСОКО; 

- форму результатов наблюдений за образовательной деятельностью 

педагогов с опорой на листы оценивания; 

- форму оценочного листа развивающей предметно-пространственной 

среды;  

- форму результатов наблюдений за образовательной деятельностью 

педагогов с опорой на листы оценивания; 

- форму оценочного листа развивающей предметно-пространственной 

среды;  



-  форму результативности участия педагогов, воспитанников в конкурсах 

различного уровня; 

- форму анкет для родителей (законных представителей). 

3. Рабочей группе службы мониторинга МБДОУ №23 провести 

процедуру ВСОКО с использованием плана и инструментария в сроки с 

1.02.2023 по 14.04.2023г. и оценить: 

- качество образовательных программ дошкольного образования, рабочей 

программы воспитания (срок до 7.02.2023); 

- качество взаимодействия с семьей (срок до 10.02.2023); 

- качество содержания образовательной деятельности в ДОО (срок до 

28.02.2023); 

- качество образовательных условий в ДОО (срок до 28.02.2023); - 

качество обеспечения здоровья, безопасности и качества услуг по 

присмотру и уходу (срок до 28.02.2023); 

- качество управления в ДОО (срок до 6.03.2023); 

4.Воспитателям Киенко Е.П., Тахмазовой О.А., и Завервальд Е.А. по 

результатам работы рабочей группы службы мониторинга: 

- подготовить аналитическую справку по результатам проведения 

внутренней системы оценки качества образования в срок до 14.04.2023;  

- ознакомить педагогический коллектив с аналитической справкой по 

результатам проведения ВСОКО на Педагогическом совете в срок до 

18.04.2023; 

- разместить результаты проведения внутренней системы оценки качества 

образования на официальном сайте МБДОУ №23 в сети Интернет 

          6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МБДОУ №23 Е.Е.Скрылева 

С приказом ознакомлены: 

 


		2023-01-09T16:33:37+0300
	Скрылева Елена Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




